
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor 
Moacir Olivatti, RATIFICA a DISPENSA de licitação nº 051/2024, nos termos do Artigo 75, inciso 
VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 051/2024 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 140/2024 

Contratada: RODORIO TORNEARIA RIO GRANDE LTDA CNPJ: 84.910.470/0001-82 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO NA CAÇAMBA DE COLETOR COMPACTADOR DE LIXO ORGÂNICO, NO CAMINHÃO FORD 
CARGO 1317E – PLACA ATX-9824. 
Forma de pagamento: Em até 30 dias após a execução do objeto 
Vigência: 30 dias 
Valor Global Estimado: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais). 
Dotação Orçamentária: 12.004.18.541.0070.2082.33.90.39.00.00- 1511  
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AO PRIMEIRO(01) DIA DO MÊS DE JULHO 
(07), DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 


